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Župni list
Tjedno glasilo Svetišta i Župe Studenci

Godište VIII. ◆ br. 41/2019. (498) ◆ 13. listopada 2019. ◆ Liturgijska godina - “C”

28. nedjelja kroz godinu

Odgovara i uređuje don Ivan Štironja, župnik
Uredovno vrijeme: od 9:00 do 12:00 te od 16:00 do 19:00 sati; za bolesnike u svako doba.

ŽUPNI OGLASI

Župa i Svetište Presvetoga Srca isusova - Studenci
88323 Studenci, tel. 039 844-261
email: svetistestudenci@gmail.com

Župnik:
don ivan Štironja, župnik (063/327-797)

don Petar Filipović (063/186-265)

Svete Mise sljedeće nedjelje 20. listopada 
slavit ćemo u Svetištu u 8:00 i 11:00, te u 
Zvirovićima i Stubici u 9:30 sati.
Misijska nedjelja. Sljedeće nedjelje 20. 
listopada obilježit ćemo Svjetski dan misija 
- Misijsku nedjelju. Prigoda je to da molit-
veno i materijalno potpomognemo misi-
jsko djelovanje Crkve. Stoga, sva prikuplje-
na milostinja sljedeće nedjelje ide za misije.
kolači i peciva u korist misija. Naši mladi 
će i ove godine voditi akciju prodaje kolača 
i peciva u korist misija. Svi oni koji žele 
svojim kolačima podržati ovu akciju, mogu 
ih donijeti tijekom dana od 7:30 do 18:00. 
euharistijsko klanjanje imat ćemo u 
četvrtak u 19:00 sati. Klanjanje animira 
mladež, te ih sve pozivamo da se okupe na 
ovu pobožnost u čast Presvete Euharistije. 
Molitve i žrtve ovih dana, namijenimo za 
širenje Radosne vijesti spasenja.
Susret mladeži sljedeće subote u 19:00. 
Pozivamo sve naše mlade da dođu u što 
većem broju na druženje, pakiranje kolača 
te na dogovor u vezi proslave Dana misija.
listopadske pobožnosti - pobožnost kru-
nice, s mogućnošću svete ispovijedi, imat 
ćemo u 18:00 sati a potom je sveta Misa. 
Krunicu će predmoliti vjeroučenici prema 
rasporedu: 
Ponedjeljak - 5. i 1. razred;
Utorak - 6. i 2. razred;
Srijeda - 7. i 3. razred; 
Četvrtak - 8. i 4. razred;
Petak - 9. razred (krizmanici);
Subota - 1. srednje (krizmanici).
dolaskom na pobožnost krunice može se 
nadoknaditi izostanak s vjeronauka.

raspored župnog vjeronauka
Subota, 3. i 4. razred u 8:00
Subota, 5. i 6. razred u 8:00
Subota, 7. i 8. razred u 9:00
Subota, 9. i 1. srednje - krizmanici u 9:00
Subota, 1. i 2. razred u 10:00
za sada idemo prema ovomu rasporedu, 
ako bude potrebno, mijenjat ćemo.
Proba pjevanja
Vrelo života - četvrtak 19:30 sati.
Plavi anđeli - subota 10:30 sati.
Susret ministranata imat ćemo u subotu 
u 10:00 sati.
Probe folklora - petkom navečer
19:00 - najmlađa skupina
19:45 - srednja skupina
20:30 - starija skupina
djeca koja se žele nanovo upisati u folk-
lor neka dođu u 19:00.

NAšI POkOjNIcI
     - Jučer, 12. listopada preminuo je Ante 
jelčić - Pašo (1935.) u 85. godini života. 
Svetu Misu zadušnicu slavit ćemo danas 13. 
listopada u 16:00 sati na groblju u Stubici.
obitelji i svoj rodbini izričemo iskrenu 
kršćansku sućut. Počivao u miru Božjemu.  

ČITAČI SLjedeće NedjeLje
Svetište 8:00 

Katarina Mihaljević i Magdalena Pavlović
Stubica 9:30

Gabrijela Pehar i Petra Jelčić
zvirovići 9:30

Matea Kapular i David Brajković
Svetište 11:00

Ivica Luburić i Sanela Pokrajčić

»zar se ne očistiše desetorica? 
a gdje su ona devetorica? 

ne nađe li se nijedan 
koji bi se vratio i podao slavu Bogu, 

osim ovoga tuđinca?«
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rASPOred SveTIH MISA

Čitanje druge knjige o kraljevima

U one dane: Naaman Sirac siđe i opra 
se sedam puta u Jordanu, prema riječi 
Elizeja, čovjeka Božjega; i tijelo mu 
posta opet kao u malog djeteta – očistio 
se od svoje gube!
Vrati se on Elizeju sa svom svojom 
pratnjom, uđe, stade preda nj i reče 
mu: »Evo, sad znam da nema Boga 
na svoj zemlji osim u Izraelu. Zato te 
molim, primi dar od svoga sluge.« Ali 
on odgovori: »Živoga mi Gospodina, 
komu služim, ne primam.« Naaman 
navaljivaše da primi, ali on ne htjede. 
Tada Naaman reče: »Dobro, kad nećeš. 
Ali barem dopusti da meni, tvome slu-
zi, dadu ove zemlje koliko mogu poni-
jeti dvije mazge. Jer sluga tvoj neće više 
prinositi pomirnica ni klanica drugim 
bogovima nego samo Gospodinu.«
riječ gospodnja.

Pred poganima 
gospodin obznani spasenje svoje.

Bože, sud svoj daj kralju
i svoju pravdu sinu kraljevu.

Nek puku tvojem sudi pravedno,
siromasima po pravici.

Kraljevi Taršiša i otoka nosit će dare,
vladari Šabe i Sebe danak donositi.

On će spasiti siromaha koji uzdiše,
nevoljnika koji pomoćnika nema;
smilovat će se ubogu i siromahu

i spasit će život nevoljniku.

Čitanje druge poslanice svetoga Pav-
la apostola Timoteju

Predragi: Spominji se Isusa Krista, 

uskrsla od mrtvih, od potomstva Da-
vidova – po mojem evanđelju. Za nj se 
ja zlopatim sve do okova, kao zločinac. 
Ali riječ Božja nije okovana! Stoga 
sve podnosim radi izabranih, da i oni 
postignu spasenje, spasenje u Kristu 
Isusu, zajedno s vječnom slavom.
Vjerodostojna je riječ: Ako s njime 
umrijesmo, s njime ćemo i živjeti. Ako 
ustrajemo, s njime ćemo i kraljevati. 
Ako ga zaniječemo, i on će zanijekati 
nas. Ako ne budemo vjerni, on vjeran 
ostaje. Ta ne može sebe zanijekati!
riječ gospodnja.

aleluja!
u svemu zahvaljujte!
jer to je za vas volja Božja u kristu 
isusu.

Čitanje svetog evanđelja po luki
(Lk 17, 11-19)

Dok je Isus putovao u Jeruzalem, 
prolazio je između Samarije i Galileje. 
Kad je ulazio u neko selo, eto mu u 
susret deset gubavaca. Zaustave se po-
daleko i zavape: »Isuse, Učitelju, smi-
luj nam se!« Kad ih Isus ugleda, reče 
im: »Idite, pokažite se svećenicima!« I 
dok su išli, očistiše se. Jedan od njih, 
vidjevši da je ozdravio, vrati se slaveći 
Boga u sav glas. Baci se ničice k Isu-
sovim nogama zahvaljujući mu. A to 
bijaše neki Samarijanac. Nato Isus 
primijeti: »Zar se ne očistiše desetori-
ca? A gdje su ona devetorica? Ne nađe 
li se nijedan koji bi se vratio i podao 
slavu Bogu, osim ovoga tuđinca?« A 
njemu reče: »Ustani! Idi! Tvoja te vjera 
spasila!«
riječ gospodnja.

krunica i sveta Misa ovaj su mjesec u 18:00 
sati, osim ako je drugačije naznačeno.

PONedjeLjAk, 14. 10. svagdan
18:00 - Rade Raše za + rod. dragu i Milu te ost. 
svoje pok.
18:00 - Branka Vego za + rod. Ivana i dragicu, 
brata Iću te ost. svoje pok.
18:00 - Ana Brajković za + majku janju i ost. 
svoje pok. iz ob. Šimović i Brajković

UTOrAk, 15. 10. - spomendan 
- sv. Terezija avilska
18:00 - Mate Bule za sve svoje pok.
18:00 - Ljuba Lauc za + supruga dragu, sina 
Andriju i unuka Stipu
18:00 - Ruška Barišić za + muža Ivana i ost. 
svoje pok.

SrIjedA, 16. 10. - svagdan
18:00 - Slava Šimović za + oca Đuru Proletu, 
svekra Grgu, svekrvu Anđu, djevera Ivana, sina 
Ivu i ost. svoje pok.
18:00 - Ana Šimović za + vidu i ost. svoje pok.
18:00 - Josip Perić za + rod. Ivana i Milu, brata 
dragana i ost. svoje pok.

ČeTvrTAk, 17. 10. - spomendan
- sv. igancije antiohijski
18:00 - Ankica Bule za sve pok. iz ob. Grge Vego
18:00 - Ivan Milićević za + rod. Franju i Matiju 
te ost. svoje pok.
18:00 - Stanko Vukšić za + djeda Tomu, baku 
Zoru te rod. Ivana i Maru

PeTAk, 18. 10. - blagdan, sv. luka, ev.
18:00 - Luka Penava za + oca Blagu i ost. pok.
18:00 - Obitelj za + Blagu Brkića (40 dana)

17:00 vjenčanje: 
jOSIP Baćak i FrANcISkA Dragić

SUBOTA, 19. 10. - svagdan
18:00 - Ljilja i Ante Prskalo za + Peru, Slavku i 
Iliju Sušac, te ost. svoje pok.
18:00 - Obitelj za + ružu Brajković (40 dana)

17:00 - vjenčanje: 
IvAN Begušić i MArIjA Raše

NedjeLjA: 20. 10.; XXiX. kroz godinu 
- MiSijSka nedjelja
8:00 - Misa u Svetištu
9:30 - Misa u Zvirovićima
9:30 - Misa u Stubici
11:00 - Misa u Svetištu za sve župljane

don Petar Filipović, 
novi je župni vikar, odnosno kapelan - 
kako se to pučki kaže, u našoj župi. 
Stigao je u Župu i Svetište Presvetoga 
Srca isusova, u Studence prošloga tjed-
na, točnije 2. listopada. izričemo mu 
dobrodošlicu uz najljepše želje i molitve 
da mu gospodin, koji ga je pozvao u 
svećeništvo, dade sve potrebne milosti i 
pomoć kako bi hrabro, odano i vjerno 
izvršio zadaću koju mu Crkva dodjeljuje.

Don Petar je rođen u Mostaru, 30. lip-
nja 1994. kao treće od četvero djece u 
obitelji Marka i Marice r. Buconjić. Nakon 
završene osnovne škole upisao je Srednju 
elektrotehničku školu Ruđera Boškovića u 
Mostaru. Nakon srednje škole, odlučio se 
za svećenički stalež te 2013. godine započeo 
je  filozofsko-teološki studij na Katoličkom 
bogoslovnom fakultetu u Sarajevu, koji 
je završio 2018. u Zagrebu na Filozofsko 
teološkom institutu Družbe Isusove na Jor-
danovcu. U rujnu iste godine biskup Ratko 
šalje ga na pastoralni praktikum u župu sv. 
Marka ev. u Cim i sv. Luke ev. u Iliće. 
Don Petar je zaređen za đakona 27. listo-
pada 2018. u župi Rođenja BDM u Po-
logu. Svoj đakonski praktikum nastavio je u 
župama Cim i Ilići. Za svećenika Mostarsko 
– duvanjske biskupije zaređen je 29. lipnja 
ove godine po rukama mons. Ratka Perića, 
u mostarskoj katedrali. Svoju Mladu Misu 
proslavio je sutradan 30. lipnja u rodnoj 
katedralnoj župi. Dekretom mjesnog ordi-
narija mons. Ratka Perića raspoređen je u 
župu Presvetoga Srca Isusova u Studence. 
Poštovani i dragi don Petre, dobro došao!


